
UCHWAŁA NR XLIII/291/14
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM

z dnia 26 lutego 2014 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia 

stawki opłaty.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.2)) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Nowe, w przypadku 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby gospodarstw domowych 
znajdujących się na danej nieruchomości i stawki opłaty określonej w § 2. 

2.  Przez gospodarstwo domowe rozumie się zespół osób spokrewnionych lub niespokrewnionych, 
mieszkających razem i wspólnie utrzymujących się. Jeżeli, któraś z osób mieszkających utrzymuje się 
oddzielnie to osoba ta tworzy oddzielne jednoosobowe gospodarstwo domowe.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa 
domowego znajdującego się na danej nieruchomości w wysokości: 

1) gospodarstwo 1 osobowe – 20 zł miesięcznie; 

2) gospodarstwo 2 osobowe – 36 zł miesięcznie; 

3) gospodarstwo 3 osobowe – 44 zł miesięcznie; 

4) gospodarstwo 4 osobowe - 59 zł miesięcznie; 

5) gospodarstwo 5 osobowe i większe - 59 zł miesięcznie.

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny, od gospodarstwa domowego znajdującego się na danej 
nieruchomości, w wysokości: 

1) gospodarstwo 1 osobowe – 13 zł miesięcznie; 

2) gospodarstwo 2 osobowe – 24 zł miesięcznie; 

3) gospodarstwo 3 osobowe – 32 zł miesięcznie; 

4) gospodarstwo 4 osobowe - 40 zł miesięcznie; 

5) gospodarstwo 5 osobowe i większe - 45 zł miesięcznie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXI/207/13 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 27 lutego 2013 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom., poz. 1018). 

Id: D4E920C0-E830-4FBD-926A-5D11B549C564. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Marek Słomiński

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645, poz. 1318. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 1593.

Id: D4E920C0-E830-4FBD-926A-5D11B549C564. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLIII/291/14 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcyoraz ustalenia stawki opłaty.

Zgodnie z art. 6c ust. 1 znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2013 r., poz. 1399), gminy obowiązane są do zorganizowania odbierania odpadów
komunalnychod właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują  mieszkańcy.

Art. 6k ust. 1 pkt 1 ww. ustawy nakłada na Radę Miejską obowiązek wyboru metody ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Zgodnie z treścią art. 6j ust. 1 ww. ustawy, stanowiona przez gminę opłata za gospodarowanie
odpadami komunalnymi może stanowić iloczyn:

1. Liczbymieszkańcówzamieszkującychdaną nieruchomość, albo

2. Ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo

3. Powierzchni lokalu mieszkalnego

- oraz stawki opłaty.

Ustawa dopuszcza również przyjęcie jednej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymiod gospodarstwa domowego.

Przyjęta w uchwale metoda naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymito iloczyn
liczby gospodarstw domowych prowadzonych na terenie nieruchomości oraz stawki opłaty. Dane
będące w posiadaniu Urzędu Gminy pozwalają na weryfikację deklaracji składanych przez właścicieli
nieruchomościoraz dokonanie szacunkowych obliczeńwpływów do budżetu Gminyz opłat.

Pozostałe metody naliczania opłaty według liczby mieszkańców zamieszkujących  nieruchomość,
ilość zużytej wody oraz powierzchni lokalu mieszkalnego nie odzwierciedlają nawet w przybliżeniu
rzeczywistej liczbymieszkańcówGminy.

Metoda naliczania opłaty według ilości zużytej wody w danej nieruchomości jest, w porównaniu do
metody zależnej od ilości osób zamieszkującychdaną nieruchomość bardziej ryzykowna ze względu na
możliwość zaniżania zużycia wody, celem zmniejszenia opłaty za gospodarowanie odpadami. Istotną
wadą takiego rozwiązania jest także fakt, że ilość wody zużywanej na obszarze danej nieruchomości
nie odzwierciedlafaktycznej ilości odpadów wytwarzanych przez osoby zamieszkującetą nieruchomość.
Wprowadzenie opłaty od ilości zużytej wody wymaga jednocześnie zwodociągowania oraz
opomiarowania wszystkich nieruchomości zamieszkałychznajdujących się na obszarze Gminy oraz ich
własnych ujęć wody. Oprócz tego metoda ta wymaga ciągłej aktualizacji podstawy naliczania
z uwzględnieniemilości zużytej wody.

Brak danych o niezameldowanych mieszkańcach uniemożliwia dotarcie do nich z materiałami
informacyjnymi,weryfikację deklaracji oraz ściąganie należności co powoduje, iż niemożliwymstaje się
wyliczeniestawki opłaty od mieszkańca.

Metoda ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od powierzchni lokalu
mieszkalnego jak również jedna stawka opłaty od gospodarstwa domowego nie odzwierciedlają ilości
odpadów wytwarzanych przez osoby zamieszkujące daną nieruchomość. Wybór tych metod może
spowodować obciążenie wyższymikosztami osób samotnych oraz gospodarstwa domowe o niewielkiej
liczbieosób.

Podane w uchwale stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostały obliczone na
podstawie kosztów obsługi całościowej systemu gospodarki odpadami komunalnymi w pierwszym
półroczu funkcjonowania nowego systemu gospodarki odpadami. Uwzględniając wszystkie argumenty
za i przeciw oraz mając na uwadze dobro mieszkańcówwybrano metodę jednej stawki od gospodarstwa
domowego z jednoczesnym wprowadzeniem podziału gospodarstwa domowego na 1 osobowe,

Id: D4E920C0-E830-4FBD-926A-5D11B549C564. Uchwalony Strona 1



PrzewodniczącyRadyMiejskiej

mgrMarek Słomiński

2 osobowe, 3 osobowe, 4 osobowe i gospodarstwo domowe składającego sie minimumz 5 osób.

Jednocześnie zgodnie z wolą ustawodawcy zastosowane zostały różne stawki opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny
i nieselektywny.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. Uchwała w sprawie opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego i jest podstawą przyjęcia
dalszych uchwał wymaganych do wprowadzenia nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi
w GminieNowe.

Id: D4E920C0-E830-4FBD-926A-5D11B549C564. Uchwalony Strona 2




